Amendment 3
Solicitation HSCG50-12-R-PFDCH2 – Boat Maintenance Annex – Cleveland Harbor Moorings 

 31 January 2012
Changes to the Solicitation:

1.  Provide 1 original and 4 copies of your written proposal to the following address

USCG FDCC DET

915 Second Ave., Rm. 2664

Seattle, WA  98174-1011

Attn:  Anita Repanich

2.  Receipt of the written proposal remains unchanged, 10 February 2012.

Changes to the Requirements Document
As described below
Questions and Answers received:

1.  Question - Reference RFP General Requirements Written Proposal Instruction and Technical Evaluation Factors, Page 3 and 6.  The Written Proposal Instructions on Page 3 state Past Performance Information is excluded from the page limitation.  The Technical Evaluation Factors on Page 6 state no additional information needs to be provided for Past Performance.  Please confirm the Offeror does not need to provide any recent, relevant Past Performance Information.  

Answer – The Offeror does not need to provide any recent, relevant Past Performance.  Past Performance from the original NMACC Award will be used as well as projects completed or substantially completed performed under the NMACC.

2.  Question - Reference Section 01158-1.1.1.2.1 Project Site Location.  The RFP document states the current contract completion date for the MSU/STA/ESD Building is November 2nd, 2012.  Please confirm the existing MSU/STA/ESD Building site will accessible as of November 2nd, 2012.  

Answer - Yes, the best information we currently have is that the site will be available on 02 November 2012.

3.  Question - Reference Section 01503 Remote Accessed Surveillance System.  Please confirm the number of remote access surveillance the USCG is requires.  

Answer - One camera is required.

4.  Question - Reference Section 01503 Remote Accessed Surveillance System.  The RFP document states Active X controller downloads are not permissible and the system shall be viewable on the USCG computer system which does not allow any downloaded or installed software or controllers.  In order to remotely view video surveillance, the only options are to download Active X or install the manufacturer’s client software on a USCG computer.  Please advise given the RFP section constraints.  

Answer - This is incorrect.  There are products available that provide viewable cameras without downloads or installations.  See EarthCam.net or similar.

5.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Geotechnical Design, Page 16, Paragraph 1.5.3, Required Foundation Type, states that the building shall be supported on a deep foundation system.

RFP, Appendix B – Report of Geotechnical Subsurface Investigation, Page 7, Foundation Recommendations proposes that the building structure be founded on shallow bearing continuous or combined foundations.  
Is a deep or shallow foundation required?

Answer - A deep foundation is required.
6.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Geotechnical Design, Page 16, Paragraph 1.5.3, Required Foundation Type, states that the building shall be supported on a deep foundation system.

What is the recommended deep foundation type – i.e., driven precast concrete piles, driven structural steel piles, auger cast piles, geopiers, etc.? 

Answer - Recommended foundation type shall be determined by the Contractor’s geotechnical engineer and Designer of Record, as indicated in section 01158, paragraph 1.8.  Adjacent STA/MSU/ESD Building under construction has an auger cast pile foundation system but design-build team shall determine appropriate foundation system for the Boat Maintenance Annex building. 

7.  Question – Reference  RFP, Section 01158 – Geotechnical Design, Page 16, Paragraph 1.5.3, Required Foundation Type, states that the building shall be supported on a deep foundation system.

What are the recommended deep foundation design parameters – i.e., required quantity, depth and load bearing capacity?

Answer - Quantity, depth and load bearing capacity shall be determined by the Contractor’s geotechnical engineer and Designer of Record, as indicated in section 01158, paragraph 1.8.

8.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Geotechnical Design, Page 16 Paragraph 1.5.3.1, Foundation Performance Criteria states that settlement in the location of the structure shall be limited to ½ inch and differential settlement between adjacent support points shall not exceed ¼ inch.  RFP, Appendix B – Report of Geotechnical Subsurface Investigation, Page 7, Foundation Recommendations states that anticipated total and differential foundation settlements will be less than 1.0 inch and 0.50 inch, respectively.  

Which settlement criteria is to be used?

Answer - Settlement criteria shown in section 01158, page 16, paragraph 1.5.3.1 shall be used.

9.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Architectural Design, Page 25, Building Insulation, Paragraph 1.7.7 requires sound attenuation batts in all walls surrounding offices and restrooms as required to achieve a minimum STC rating of 44.  RFP, Section 01158 – Architectural Design, Page 26, Doors and Hardware, Paragraph 1.7.10.3 requires door(s) to all offices and restrooms to have an acoustic door and frame assembly with an STC rating of 59.

Doors and frames with a STC rating of 59 will add substantial cost to the project. Which STC rating is to be used?

Answer - An STC rating of 44 is acceptable.

10.  Question - Reference RFP, Section 01158 – General Project Requirements and Description, Page 1, Project Description, Paragraph 1.1.1 requires the new building to harmonize with the USCG’s new STA/MSU/ESD Building.

Can design documents be provided for USCG’s new STA/MSU/ESD Building to include the following?

(A) Site Plans with finished floor elevation

(B) Floor Plans

(C) Roof Plans

(D) Exterior Elevation Plans

(E) Product Information on all exterior materials - i.e., metal panels, glazing, etc.

(F) Mechanical Design - i.e., equipment selections, calculations, etc.

(G) Electrical Design - i.e., equipment selections, calculations, etc.

Answer - Site plans, roof plan, and exterior elevations are provided.  Information on item E is contained in the drawings provided.  Items F and G will not be provided.

11. Question - Reference RFP, Section 00102 – List of Drawings, Page 1, Boring Logs, Paragraph 1.3.2 states that due to existing buildings on site, it was not possible to perform subsurface investigations on Boat Maintenance Annex Building site.  RFP, Section 01158 – General Project Requirements and Description, Page 1, Project Description, Paragraph 1.1.1 states that the existing MSU Building is to be demolished under a separate contract prior to construction of the Boat Maintenance Annex Building.  RFP, Section 01158 – Civil Design, Page 10, Site Planning, Paragraph 1.4.2 requires that the Contractor shall be responsible for its own geotechnical investigation and foundation design criteria.

The Contractor required geotechnical investigation and foundation design cannot be accomplished until after demolition of the existing MSU Building. What is the completion date for demolition of the existing MSU Building?  

Answer - The site will be available on 02 November 2012.

12.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Heating, Ventilation and Air Conditioning (HVAC), Page 43, General HVAC, Paragraph 1.12.4.2 identifies which spaces mechanical cooling shall not be provided for.

Which spaces are to have mechanical cooling?

Answer - Spaces requiring cooling have “air conditioning” listed under the mechanical section on the space criteria sheets.

13.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Plumbing, Page 37, Fixtures, Paragraph 1.11.3.10 requires floor drains to be provided in Men’s Restroom, Women’s Restroom, Janitor Room and Mechanical Room.

Are there any trench drains required? 

Answer - Trench drains are not required for the building. 

14.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Heating, Ventilation and Air Conditioning (HVAC), Page 44, Air Conditioning and Heating, Paragraph 1.12.6.2 requires the radiant heaters to be interlocked with the exterior roll-up doors to prevent them from operating while the doors are open. Typically, radiant heaters heat objects rather than the surrounding air. Therefore, they are usually designed to continue operation while the roll-up doors are open.   
Is it desired to have the radiant heaters operate while the roll-up doors are open?

Answer - It is not desirable to have radiant heating operating with doors open. 

15.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Civil Design, Page 10, Site Planning, Paragraph 1.4.2 requires final approval from the Government’s Reviewer and the Contracting Officer for all utility connection points and routes associated with this work.

Can any required utilities for the Boat Maintenance Annex Building be connected to existing systems for the STA/MSU/ESD Building if same is determined to have sufficient capacity – i.e., water, gas, heating, cooling, etc?

Answer - This building is stand alone from the STA/MSU/ESD building.  Each utility needs to be monitored separately. 

16.  Question  - Reference RFP, Section 01158 – Plumbing, Page 39, Natural Gas Systems, Paragraph 1.11.9.2 states that the gas service shall be extended from the existing natural gas line serving the adjacent building. The Contractor shall coordinate this extension with the local gas utility (Dominion East Ohio).  A gas meter equipped with contact points for connection to the building’s DDC system, seismic shutoff valve and pressure regulator shall be provided at the outside wall of the Boat Maintenance Annex.

Is the gas meter, seismic shutoff valve, pressure regulator and associated piping upstream of the pressure regulator provided for and installed by the local gas utility (Dominion East Ohio) with coordination only by the Contractor?  

Answer - This is a design build (d/b) project.  D/b Contractor shall provide the gas line and all the associated devices.  It is the d/b contractor’s responsibility to coordinate the gas service with the local utility and provide a complete and operable system for the building. 

17.  Question - Reference RFP, Appendix E – Space Criteria Sheets, Page 14, Restrooms 114 & 116, Mechanical requires Exhaust per ASHRAE 62.1, heating and air conditioning.

Is air conditioning required for Restrooms 114 & 116?

Answer - Air conditioning is NOT required for the restrooms.  Providing heated air to these spaces is required.  

18.  Question – Reference RFP, Appendix E – Space Criteria Sheets, Page 15, Janitor Closet 115, Mechanical requires Exhaust per ASHRAE 62.1, heating and air conditioning.

Is air conditioning required for Janitor Closet 115?

Answer - Air conditioning is NOT required for the janitor closet.  Providing heated air to these spaces is required.  

19.  Question - Reference RFP, Section 01158 – Civil Design, Page 13, Sanitary Sewer, Paragraph 1.4.6 states provide all materials, equipment, labor, testing and miscellaneous related items required to provide sanitary sewage lines necessary for distribution and services to the building.

Is an oil/water separator required for the Boat Maintenance Annex Building?

Answer - An oil/water separator is NOT required for the Boat Maintenance Annex Building. 

End of Amendment 3

